¹ Ruine Rippurg bei Etenkofen. ² Mettenbacher Hof bei Annweiler. ³ Grafenhausen bei Annweiler. ⁴ Scharfenack bei Dernbach, nördlich von Annweiler. Vgl. Kemling, Bisch. v. Speier 1, 423. ⁵ Kropsberg bei St. Martin, nordwestlich von Etenkofen. ⁶ Albersweiler bei Annweiler.

Heinrich von Gimmeneich verkauft seine Güter zu Damheim an Eusersthal.
1251. Jan. 22.

Universa negotia mandata litteris ac voci testium ab utroque trahunt immobile firmamentum. Notum sit igitur presentibus et sciant posteri, quod ego Henricus miles dictus de Gimmeneich ¹ ac uxor mea matrona nobilis Guda nomine, Wolframi militis quondam filia dicti de Lapide, bona nostra sita in Damheim ², que ibidem jure hereditario vel alodiali possidebamus, abbati sancte Marie virginis ac eiusdem congregationi in Uzirsdal vendidi pro xxv marcis argenti, et eadem bona manu communicata a nobis susceperunt quiete et pacifice possidenda. Insuper ad cautelam firmiorem, si predictam ecclesiam occasione dictorum bonorum justa de causa ab aliquo inquietari contigerit, promisi, me, sicut dictat juris ratio, pro eadem defensionis debite evidentem justiciam exhibere et eosdem in possessione dictorum bonorum liberalius quietavi. Ut autem hec venditionis ordinatio rata permaneat et inconvulsa, presentem paginam sigilli mei munimine ac domini mei Heimrici Irsuti comitis roboravi. Huius etiam rei testes sunt milites de Lutra: Sigelo de Turri, Arnoldus, Merbodo senior de Bilinstein ³, Embercho de Elbinstein ⁴, Willehelmus de Servilingen ⁵, et alii quam plures. Acta sunt hec anno domini M^o. CC^o. L^o. primo. Vincentii Martiris.

Original zu Karlsruhe. Beide Siegel rund in braunem Wachs. Das erste hat im Wappen ein Kreuz, dessen Pfosten dreimal, der Balken zweimal mit Spitzen durchzogen ist. Umschrift: † S. HEINRICI . DE . GIMMENICH. Das Reiteriegel des Raugrafen hat einen senkrecht getheilten Wappenschild. Umschrift: († S)IGILLVM NRICI . COMITIS . HIRSV(II).

¹ Wahrscheinlich ein niederrheinisches Geschlecht von Ginnich bei Kerpen.
² Dammheim bei Landau. ³ Ruine Beilstein zwischen Kaiserslautern und Hochspeier. ⁴ Elmstein an der Speierbach, westlich von Neustadt. ⁵ Ein ausgegangener Ort bei Landau in der Nähe von Arzheim.

Verträge über eine Schenkung zu Mehtersheim. 1237. 1262.

Ego Symon de Schowenburc presencium tenore singulis constare volo ac universis, quod Sigelo miles filius Capituli de Meistersele ducentos sexaginta caseos annualim solvendo de quodam agro in Mehtersheim ¹ sito, quem agrum a me in fodo tenuit, vendidit abbati et conventui Utrine vallis libere et absolute, quod de permissione mea et consensu factum est, juri enim meo, videlicet juri proprietatis, quod in eodem agro habui, renunciavi, illudque idem abbati et conventui Utrine vallis absolute assignavi, maxime cum prefatus Sigelo miles recompensam mihi de hoc per hubam unam in Veningen sitam fecisset. In cuius robur presentem cedulam sigillo meo dedi assignatam. Testes sunt: Cunradus prepositus, Sifridus decanus maioris ecclesie, Cunradus prepositus sancti Widonis, Hermannus de Riethberg, Arnoldus de Ageleis- sternhusen ². Datum anno domini M^o. CC. XXXVII. kalendas Martii. Procedente vero tempore cum de huba in recompensam assignata nichil juris consequeretur et super agro memorato in Mehtersheim abbatem et conventum Utrine vallis impeterem iterato, prece ac consilio proborum virorum inductus, ego et Anna uxor mea legitima communicata manu renunciavimus propter deum et salutem anime nostre omni actioni, que nobis et heredibus nostris in predicto agro competere videbatur, ita quod quicquid querele vel actionis essemus in posterum habituri, nullatenus super agrum in Mehtersheim vel abbatem et conventum, sed super hubam in recompensam assignatam, sitam in Veningen ³, et super heredes Sigelonis militis haberemus. Testes huius secundarie renunciationis et ordinationis sunt: Adelvolcus decanus maioris ecclesie Spirensis, Veluwo decanus sancti Germani, magister Henricus canonicus sancti Germani, Godschalcus, Hartmudus, Elbewinus Niger, Trutwinus. Datum et actum anno domini M^o. CC^o. LXII. in mense Octobri.